egebas vt ipsa. bene quidem ei subuenisti. sed
nos orphanos reliquisti. **N**on conqueror q̄ mi-
chil aliud q̄ quod iustum et equum est feceris
qm̄ certe iam ipse merebatur. finem imponere
huius vite laboribus. ⁊ tecum esse. sed doleo q̄
tantum intrauit ecclia dampnum eo abeunte. ⁊
finam eum red deres vt tuam egeret ecclesiam
stabiliret. ⁊ defenderet velut prius. **Q**uid dem-
ceps bone ihesu facient iacentes filij. efuriētes.
circumeūtes famelici ciuitatem vt canes. non
habentes qui eis panem frangat. **S**unt oues
errantes non habentes pastorem. discipuli si-
ne doctore. ⁊ cetera sine ductore. **D**eui pater pie ihu-
rome nostre sustentacōnis baculus vbi es.
Quid faciet tuus currus sine te dulcis aurigas
vbi tubas iudica nobis. **C**ur es nunc terre soci-
us qui in te nichil voluisti fore terrenū. **B**eth-
leem **B**ethleem ciuitas iuda que non minore
de principib⁹ ecclesie retines. quid fecisti. **R**ed-
de nobis que retines patre. **S**ed et tu terra qua-
re audes retinere hominem non tuum. qui nil
gessit terrenū vel carnale. **C**erte sua edoluit ca-
ro. **S**uspende ⁊ tu piissime theodosi in salicibus
organa tua nō pi⁹ cesset fletus. cum tui dilecti
Iheronimi recordaris quem amisisti. **T**anta
tibi demiq; inhit dolorū affcō: quāta extitit dilcō
tanta sit lamentatio: quātum dampnum. **S**ed

que possit mortalium explicare lingua. quanta
eo supstite aderat toti ecclesie utilitas quanta
xpianorum singul salubritas. quantum certamē
quantaq; hereticis destructio ac dispersio. **H**odie
certe omnibus cristicolis amabilis erat. et deco-
rus in vita sua. et ideo eius excessum singulis fle-
re licet. nec est qui se abscondere vel excusare
possit. **R**e igitur noster nimis prahatur. **P**mo
ut breuiter condudam. que pro nro dampno
ad dolorem attingent. et que ex illo pueniebat
omnibus utilitas. et exultatio: explicari non po-
test. ita dolor et lamentatio. **C**esset ergo dolor a-
beat tristitia. quibus cum attingere non possu-
mus que vellemus. **R**ue non solum nullum adhi-
b; remedium dolori s; auget. si patrem nrm diligi-
mus ei leticia gaudeamus. **N**o vere diligit. q; sua
tantum utilitate diligit. **I**decirco. et si p ea que no-
bis euenit inutilitas dolemus. et pro ei que reci-
pit gaudijs collemur. **A**ssit ergo nobis. **H**odie
causa magne leticie. **C**aret quilibet nostrum
nouum dni canticum. **S**onoris iubilet vocibus ma-
ter ecclesia in ymnis et confessionibus plaud; ho-
die plebs catholica. vndiq; iocundetur xpiana
conco. **H**odie certe optinuit **I**heronimus. quod
tanto estuabat desiderio. **H**odie deuictis hosti-
bus. securum optinuit triumphum. **C**erte oibus
expletis laboribus requiem possidet sine fine.

nd

Jam non esuriet neq; sciet amplius. neq; cadet
super illum sol neq; ullus estus. **A**blata est ab
oculis eius omnis lacrima. **A**biit luctus. iā cer
te dolor sibi deinceps non erit. **J**am certe merce
dem habet. pro qua totū vite sue tempore labo
rauit. **C**onsolemur ergo. de mō magnificentiā
deo nostro. qm̄ dei perfecta sunt opera. et omēs
vie eius iudicia. **C**onfiteamur dño et collaude
mus deum saluatorem nrm̄. qm̄ non dereliquit
seruum sandū suum sine adiutorio in tribulati
onibus. que in agone huius vite miserime cir
cumdederunt illum. **S**ed adiutor et protectōr
suus fc̄s liberauit corpus suū a p̄ditione. a la
queo lingue inique. et a labijs operantiū mēda
cium. et cum sublimiter collocauit infra patris
mansionem. ibi omne est gaudiū. omnis suau
tas. omne qd̄ desiderari potest. **U**bi felix et glo
riosa est refectio aīarū post labores et eiūpnas
Ubi dulcis sollempnitas angelorū. **U**bi vna so
cietas et caritas oīm ciūum sup̄norū. ibi certe
neminem dolor aut timor concutit. ibi nulla pei
tus agnoscitur angustia tribulacō aut aduersi
tas. **N**ulla ibi infirmitas nomiātur. nemo enī
de suo defraudatur desiderio. procul ibi distat
mors. nulla ibi p̄orsus p̄ntis glorie expectatur
minoratio. sed augmentum. scilicet cū omnium
vniuersalis erit resurrectio mortuorū. ibi tunc

corpus cuiuslibet sanctorum simul cum anima predi-
ctam gloriam. quam nunc sola possidet anima fi-
ne interminabili possidebit. **Quis** autem ange-
lorum vel hominum quanta sit minor pericula gau-
diorum et glorie que ibi sunt esset sufficiens enar-
rare. **Quis** esset intellectus ad hoc intelligendum
et donec. que nec oculus vidit nec auris audiuit
nec in cor hominis ascendit. **Certe** si hec quanta
sint gaudia considerentur. terrena omnia vilio-
ra omni stercore apparebunt. **Si** hec temporalis vita
illi comparetur. hanc quilibet hominum extingue-
re. quam citius poterit ardescet. ut illius capax effi-
ciatur. **Hec** vita caduca et momentanea respectu
illius. mors potius est dicenda quam vita. **Omnia**
mundi fallax et vana leticia. pondus amarissi-
mum et grauis sarcina. **Hanc** quippe sarcinam
deponens **Iheronimus** sanctissimus optimam
illam elegit partem que ab eo nullo auferetur
tempore. **Rogo** gaudete cantate exultate et
psallite quia pater noster gloriosus nauim plenam
celestibus diuinis eternisque mercedibus iam con-
cupito in litore collocauit. **Anchoram** spei tran-
quilla in statione firmavit. **Sed** certe brauium
optinet. pro quo in agone huius seculi ab om-
nibus illicitis se abstinendo currit. **Sed** pius
victor de suis hostibus triumphauit. cum quibus
sacro amoris domini munitus viriliter dimicauit.

Jam denarium recepit pro quo tanto labore in
vinea sci ecclie laborauit. **J**am talentū dño red
didit duplicatum. pro cuius mercede in gaudi
um dñi meruit introire. **P**ropter hoc gaudens
gaudebo & cantabo dilecto patri meo canticum
nouum. vt sit laus ei⁹ in ecclesia sanctorū. **E**cce
dilectus pater meus candid⁹. speciosissim⁹ ele
ctus ex milibus. in quo nulla est macula. pasci
tur inter lilia i vinea dñi sabaoth. **E**cce flos cā
pi & rosa nimio fragrans odore. deorto nuper ex
desie. in viridarium dñi est transplantat⁹. **E**c
ce cypressus in celi altitudinem se extollit. ad i
fulas longe diuulgetur nomen suū. vt sit inef
fabilem eius memoria in benedcōne. **E**xaltate igiē
rarissimi patres et dñi. laudate et letamini. q̄
debet laudare dominum. qui mirabilis est in se
& in sanctis suis. **L**etetur omis orbis. erubescāt
fallaces heretici. et iam se noscant ad nichilum
deuenisse. **C**erte non est mortuus. vt estimant
fui hostes. sed certe victor regnat in terra viuē
tium. **J**am certe refulget eius claritas p eterna
palacia. **J**am veteribus depositis armis fragili
bus. noua induit ac ppetua. **H**odie vndiq; fa
cta est in populo cristiano leticia. **E**xultet precī
pue sacra mater ecclesia. cui⁹ hodie gloriosus fi
lius & cultor amator & ppugnator precipu⁹ oī
bus estirpatis hereticis dogmatib⁹ cum suis

fallacibus auctoribus de agro fidei catholice et
doctrinis sacratissimis et prefulgidis signis ac
prodigijs vt sol relucet inter agmina beatorū
Vale ergo **I**heronime gloriose. nostri semp fa
ciens apud deum memoriam. vt tua valeamus
pijsima intercessione ab omnib⁹ protegi noci
uis et in futuro gaudia que iam tu possides adi
pisci. Amen.

Explicit epistola beati Eusebii. Ad sanctū da
masum portuenē episcopum et Theodohū Ro
manorū senatorem. De morte glorioſi cōfesso
ris Iheronimi. Doctoris epimij.